[bookmark: _GoBack]                                                      РЕШЕНИЕ
     Общего собрания представителей общественных организаций
 от 21.06.2021г, г Москва..
В связи с нарушением Конституции РФ, попранием прав и свобод граждан страны, Собрание постановляет:
1. Выйти с требованием к гаранту Конституции РФ по незамедлительному наведению конституционного порядка в стране.
а) призвать всех неравнодушных прийти к администрации президента с данным требованием (  от каждого гражданина, см. образец).
б) опубликовать данное требование и поход в администрацию на всех имеющихся информ. ресурсах.
   2. Выйти с требованием в Генеральную прокуратуру, СК РФ (  от каждого гражданина, см. образец) по пресечению преступных действий должностных лиц, нарушающих Конституцию РФ и Федеральные законы страны.
  3. Предложить гражданам на производствах создавать профсоюзы.
  4. При бездействии гаранта Конституции РФ по пресечению антиконституционных, противоправных действий и их продолжение, приступить к организации всероссийской забастовки
В связи с чем:
          а). сформировать единый штаб по организации забастовки;
          б) организовать единый информационный центр.
     5.Поручить Штабу;
          а) Обратиться к лидерам фракций системной оппозиции в ГД РФ по проведению 28.06.2021г экстренного расширенного заседания, о сложившейся ситуации и наведению конституционного порядка в стране:
         б) Провести переговоры с представителями профсоюзов, представителями силовых структур, транспортников, сферы обслуживания, малого и среднего бизнеса, партий, общественных организаций, по противодействию антиконституционным, противоправным действиям мэра г. Москвы и губернаторов Московской обл., Кемеровской обл. Сахалинской обл. Тульской обл., Мурманской обл.;
          в) обратиться ко всем представителям малого и среднего бизнеса с предложением поддержать забастовку.
          г) обратиться ко всем протестным каналам и блогерам с предложением войти в единый информационный центр.